ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 10 И 16 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О НАРОДНОМ СОВЕТЕ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 31 января 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 2-РЗ «О Народном Совете Донецкой Народной
Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной
Республики 29 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 10 дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101) отменяется решение Президиума Народного Совета;»;

2)  часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«6. Решение Президиума Народного Совета оформляется протоколом
заседания Президиума Народного Совета.

Народный Совет вправе отменить решение Президиума Народного
Совета.».

https://glavadnr.ru/doc/zakony/2rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/2rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/2rz.pdf

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики      Д.В. Пушилин
г. Донецк
31 января 2025 года
№ 157-РЗ